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NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC 

Dzielnica I Stare Miasto 

Chronić ginący zawód zegarmistrza! 

Radni z Dzielnicy I pozytywnie zaopiniowali starania firmy „Strojny”  

o pozyskanie lokalu użytkowego przy ul. Sławkowskiej 2/Szczepańskiej 1 na 

działalność zegarmistrzowską w trybie bezprzetargowym. Jak twierdzą radni 

firma działa od 1941 roku, ma wielkie zasługi w ochronie i uczeniu ginącego 

zawodu, należy więc taką działalność wspierać poprzez zmniejszenie obciążeń 

finansowych. Pomoże to i umożliwi dalsze prowadzenie firmy w rejonie,  

w którym istnieje od osiemdziesięciu lat. Zawód zegarmistrza jest zawodem 

chronionym, a firma chciałaby świadczyć usługi i nadal szkolić młodych ludzi  

w zawodzie zegarmistrza. Radni ze Starego Miasta przypominają, że w latach 

90-tych zostały zlikwidowane wszystkie szkoły zegarmistrzowskie w Polsce  

i jedyną formą nauki zawodu jest szkolenie „mistrz-uczeń”, w związku z czym 

wobec ogromnej konkurencji wielkich firm należy popierać małe firmy  

z tradycjami. 

 

Dzielnica V Krowodrza 

Walczą z nielegalnym parkowaniem 

Krowoderscy radni chcą, by odpowiednie służby miejskie zlikwidowały 

nielegalny parking dla samochodów na działce 473/10 obr. 3 Krowodrza  

w Parku Młynówka Królewska poprzez wydzielenie krawężnikami dojazdu do 

budynku al. Grottgera nr 66 od strony ul. Racławickiej, a także likwidację 

asfaltu z zieleńca przy przejściu dla pieszych. Rada wnioskuje o wykonanie prac 
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rekultywacyjnych i pielęgnacyjnych istniejących drzew i krzewów, a także 

nowych nasadzeń niskopiennych drzew wzdłuż alejki w porozumieniu z Radą 

Dzielnicy. 

 

Dzielnica VII Zwierzyniec 

Koniec z dewastacją zieleńca? 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec pozytywnie zaopiniowała koncepcję 

wprowadzenia zakazu parkowania na zieleńcu przy ul. Jodłowej na odcinku od 

przejścia dla pieszych przy ul. Skibowej do ul. Księcia Józefa. Radni tłumaczą, 

że parkowanie samochodów na zieleńcu (w szczególności bezpośrednio przy 

skrzyżowaniu ul. Jodłowej ze starym ciągiem ul. Księcia Józefa) przyczynia się 

do znaczącej dewastacji porastającej ten teren zieleni, obniżając tym samym 

drastycznie walory estetyczne tego obszaru. (BS) 

 

PLANY, ZMIANY, KIERUNKI 

109. sesja RMK odbędzie się 12 września, w środę. Początek jak 

zawsze o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. (MB) 

Więcej: www.krakow.pl 

RELIGIA POZA SZKOŁĄ, INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA 

Kolejne interpelacje międzysesyjne złożyli radni Łukasz Wantuch  

i Jakub Seraczyn. Interpelowali m.in. w sprawie liczebności klas  

w szkołach samorządowych. 

Więcej na blogu RMK 

 

AUDYTY W INSTYTUCJACH KULTURY 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 września, wtorek 

  

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/222976,30,komunikat,plany__zmiany__kierunki.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20wrzesień-październik%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/09/06/religia-poza-szkola-inicjatywa-uchwalodawcza/
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Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się we 

wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą " Audytów w Instytucjach Kultury". 

Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustanowienia Nagrody Literackiej 

Miasta Krakowa, pn. "Nagroda im. Garetha Jonesa”; nazwy ulicy; zwiększenia 

dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury oraz ustalenia kierunków 

działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie renowacji tablic 

historycznych na terenie Nowej Huty. 

STAWKI PODATKU 

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się we wtorek o godz. 

15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie na 

2018 r., wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz podatku 

od nieruchomości. 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE 

Radni z Komisji Edukacji spotkają się we wtorek o godz. 16:00 w sali 

Kupieckiej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat zajęć 

pozalekcyjnych organizowanych przez Młodzieżowe Domy Kultury na terenie 

szkół. Opiniować będą też projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działań dla Prezydenta Miasta Krakowa o nazwie "Dziecko To Dziecko"  

w sprawie równorzędnego traktowania placówek samorządowych  

i niesamorządowych.  

KWOTA UDZIELONEJ BONIFIKATY 

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się we 

wtorek o godz. 17:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 
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Radni będą opiniować projekty uchwał związane ze sprzedażą mienia będącego 

własnością Gminy Miejskiej Kraków. Opiniować też będą wnioski w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. 

KONSULTACJE Z MIESZKAŃCAMI 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek o 

godz. 17:00 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10.  

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zasady i tryb przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji; rozpatrzenia petycji dotyczącej zaniechania prac nad nowelizacją 

aktualnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

"Wzgórze Św. Bronisławy II" oraz petycji dotyczącej odstąpienia od 

procedowania nad planem zagospodarowania przestrzennego terenu „Skotniki i 

Kostrze - Obszar Łąkowy" i podjęcia uchwały o przystąpieniu do zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krakowa dla w/w terenu.  

 Bieżący plan posiedzeń 

 

• Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli, os. 

Centrum B 4/42 

• Stanisław Rachwał – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

 DYŻURY RADNYCH: 11 września, wtorek 

  

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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• Stanisław Zięba – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 12 września 

 19 września – sesja uroczysta zwołana z okazji wręczenia Brązowych 

Medali Cracoviae Merenti Wojciechowi Plewińskiemu i Antoniemu 

Borgoszowi 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

